
 

 
 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

 

JUZGADOSEGUNDO PROMISCUO 

MUNICIPAL SILVIA CAUCA 

 

TRASLADO NUMERO 07 

CLASE DE 

PROCESO 

IDENTIFICACION 

PROCESO 

DEMANDANTE – 

DENUNCIANTE 

FORMA DE 

INICIACIÓN 

DEMANDADO 

– PROCESADO 

ACCIONADO 

O CAUSANTE 

ACTUACION 

TRASLADO Y 

NORMAS LEGALES 

DÍAS INICIACION TÈRMINO VENCIMIENTO 

TÈRMINO 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

2021-00016-00 BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. 

OLINDER 

CAMPO 

CUENE 

LIQUIDACIÓN 

CRÉDITO 

3 15 DE MAY0 DE 

2023 

17 DE MAYO DE 

2023 

EJECUTIV 

0 

SINGULAR 

2921-00023-00 BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA 

S.A. 

ALIRIO 

CAÑA 

PUYO 

LIQUIDACIÓN 

CRÉDITO 

3 15 DE MAYO DE 

2023 
17 DE MAYO DE 
2023 

Conforme al artículo 110 del Código General del Proceso, fijo esta lista en la cartelera de la secretaría por un 

(01) día, Un día , hoy 1 2 de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

 

 
El traslado comenzara a correr a las ocho (8) de la mañana del siguiente día hábil, tal como se anota en la 

columna respectiva.- 

EL SECRETARIO 

 

 
 

 
 

JOSE ARECIO CRUZ PIAMBA 



 



SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL SILVIA - CAUCA 
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  OLINDER CAMPO CUENE 
RADICADO:  202100016 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 30 de Abril 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
CAPITAL :      $        12.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-jul-2021 31-jul-2021 25 2,15  $             214.750,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             267.220,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             257.850,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             264.740,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             259.050,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             270.630,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             273.730,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             256.200,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             286.285,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             285.750,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             305.505,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             306.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             329.840,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             344.255,00 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             705.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             381.455,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             386.700,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             428.420,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             447.020,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             422.520,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             478.020,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             470.850,00 

      

   TOTAL  $         19.641.790,00 

 
 



SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 18 de Julio de 2019 hasta 18 de Julio 
de 2020 por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $               2.312.690  
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 19 de Julio de 2020 hasta el 06 de Julio de 
2021 por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                268.957    
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:         
                                                                                                                       $                  80.630 
                                                                                                                                                               
 

                                                                                           TOTAL:           $   22.304.067,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 

 



SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL SILVIA - CAUCA 
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  ALIVIO CAÑA PUYO 
RADICADO:  202100023 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 30 de Abril 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 
REFERENTE AL PAGARE No 021326100004471 
 
CAPITAL :      $          2.370.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.370.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-ago-2021 31-ago-2021 22 2,16  $               37.453,90 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $               50.925,38 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $               52.286,15 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $               51.162,38 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $               53.449,43 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $               54.061,68 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $               50.599,50 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $               56.541,29 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $               56.435,63 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $               60.337,24 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $               60.435,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $               65.143,40 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $               67.990,36 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             139.237,50 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $               75.337,36 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $               76.373,25 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $               84.612,95 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $               88.286,45 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $               83.447,70 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $               94.408,95 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $               92.992,88 

      

   TOTAL  $           3.821.518,35 



SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 13 de Septiembre de 2019 hasta el 13 
de Septiembre de 2020, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                317.632 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 14 de Septiembre de 2020 hasta el 09 de 
Agosto de 2021, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                 476.209   
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:         
                                                                                                                       $                 16.763  
                                                                                                                                                               
 

                                                                                           SUBTOTAL:           $   4.632.122,35 
 
 
 

REFERENTE AL PAGARE No 021326100004247 
 
CAPITAL :      $          9.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-ago-2021 31-ago-2021 22 2,16  $             142.230,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             193.387,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             198.555,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             194.287,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             202.972,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             205.297,50 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             192.150,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             214.713,75 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             214.312,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             229.128,75 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             229.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             247.380,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             258.191,25 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             528.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             286.091,25 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             290.025,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             321.315,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             335.265,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             316.890,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             358.515,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             353.137,50 

      

   TOTAL  $         14.512.095,00 

 
 
 
 



SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el16 de Enero de 2020 hasta el 15 de 
Enero de 2021, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $              1.396.896 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 16 de Enero de 2021 hasta el 09 de Agosto 
de 2021 por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                470.931     
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:         
                                                                                                                       $               50.319 
                                                                                                                                                               
 

                                                                                           SUBTOTAL:      16.430.241,00 
   

 
                                                                                           TOTAL:           21.062.363,35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 

 


